PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
   Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: prefeitura@Juvenília.mg.gov.br

                    CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 1122
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2019

SINTESE DO OBJETO: “Contratação de show artístico musical para apresentação em praça
pública, objetivando proporcionar entretenimento da população durante a realização das
comemorações alusivas ao 23º (vigésimo terceiro) aniversário de emancipação política do
Município de Juvenília a ser realizada na sede do Município, a ser comemorado nos dias 20, 21
e 22 de setembro do corrente ano, contratação esta através de Inexigibilidade de Licitação, com
fulcro no art. 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93, através recurso próprio do Município,
conforme detalhado no termo de referência em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura”.

Reconheço e “RATIFICO” a decisão da Comissão Permanente de Licitação em face do Parecer
da Assessoria e Consultoria Jurídica em Licitações e Contratos do Município, pelo declínio na a
prestação de serviço citados em epigrafe, conforme detalhado na ata e em face disto
“HOMOLOGO” o objeto da futura contratação, e “ADJUDICO” o objeto às pessoas física e
jurídicas conforme detalhado no na ata de registro de ocorrência, limitado ao valor global da
despesa em R$ 64.100,00 (sessenta e quatro mil e cem reais), conforme detalhado ainda no
projeto básico/termo de referencia.

Publique-se para conhecimento público

Prefeitura Municipal de Juvenília/MG, 04 de setembro de 2019.

Rômulo Marinho Carneiro
Prefeito Municipal